2017 年 7 月 12 日
会員 各位

担当副会長  友常 千秋・湯口 喜代志

加 工 部 会 長    大 川  弘 展

採石・原石部会長   三 野  智 基

関 連 部 会 長    竹ノ内 壮太郎

京 都 府 支 部 長   芳 村   敦

「第９回 石材加工講習会」 開催のご案内

拝啓 貴社ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当会事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて 下記日程で、「第９回石材加工講習会」を京都で開催いたします。加工の実習により、石材加工への理解を深

め石材産業に関わるみなさまの日々の仕事に役立てていただくことを目的としております。

今回の講習会では、庵治石・青木石を教材にし、手加工・手磨きの加工技術の習得は勿論のこと、研磨の理論を学

ぶ座学、さらには、開催地京都府支部との交流会も同日に開催いたします。

ご多用中とは存じますが、お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

・日 時      ２０１７年９月９日（土） ０９：５０～１７：００ （9:30 開場）

・場 所      三和研磨工業（株）本社   京都府宇治市大久保町上ノ山 22-1  TEL：0774-41-6656

第１部 講習会  ０９：５０～１１：００    講座 「石材研磨の基礎知識」 （定員４０名）

講師：三和研磨工業（株） 技術部

１１：００～１１：４５    工場見学 「三和研磨工業㈱ 宇治工場」

第２部 加工講習会・実習と見学   １３：００～１７：００ （実習は、定員１６名・見学は、定員２０名）

           その１ 「技能士による手加工の技術指導」 実技指導 京都府石材技能士会

           その２ 「石材加工実習」（実習受講者）

課題 「手加工 ビシャン仕上げ」   講師 京都府石材技能士会

課題 「手磨き 鏡面研磨仕上げ」  講師 （有）坂口石材工芸 ・ （株）大川石材

第３部 交流会 石材加工講習会＋京都府支部との交流会  １９：００～２１：００

会場： 京都市内 祇園周辺で計画中（参加者に後日詳細をご連絡します。）

以上

―――― 返信先：石産協事務局  FAX 03-3251-7681 ｛返信期日７月３１日（月）｝ ――――

           申込み日 ２０１７年７月   日

↓参加を希望される内容 □ にチエックを入れてください。

□ 第１部     講習会   に参加する                 参加費：   無料

□ 第２部     加工講習会   実 習  に参加する     参加費：  ￥２０，０００－（税込み） 教材・保険含む

□ 第２部     加工講習会を  見 学    する        参加費：  ￥ ４，０００－（税込み） 資料含む

□ 第３部     交流会 に参加する                    参加費：  ￥ ７，０００－（税込み）

都道府県                  会社名：

参加者氏名：                        携帯：

＊複数で参加・受講の場合は、COPY し、ひとり 1 枚で FAX 申込みしてください。        事務局返信欄

＊参加費用はいずれも当日、現地受付にて徴収させていただきます。

＊受付完了後のキャンセルは二日前までに必ず事務局にご連絡ください。

以降のキャンセルは後日、参加費全額をご請求させていただきます。

＜問合せ・連絡先 石産協事務局 TEL 03-3251-7671 FAX 03-3251-7681＞

大人気の石材加工講習会です。

実習は＜１社／２名様まで＞の制限を設け先着順で受付けし、

定員になり次第、締め切りとさせていただきます。